
Проект подготовлен  
бюджетно-финансовым комитетом 

 
 

О согласовании решения о передаче в безвозмездное 
пользование областного государственного имущества 
Государственному образовательному учреждению 
высшего профессионального образования 
«Сибирский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской Федерации 

 
 
В соответствии с пунктом 6 части 1, пунктом 3 части 3 статьи 17.1 

Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

пунктом 5.1 части 1 статьи 4, статьей 10 Закона Томской области от 12 января 2004 

года № 9-ОЗ «О предоставлении государственного имущества Томской области в 

аренду и безвозмездное пользование» 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Согласовать Областному государственному учреждению здравоохранения 

«Томская клиническая психиатрическая больница» решение о передаче в 

безвозмездное пользование Государственному образовательному учреждению 

высшего профессионального образования «Сибирский государственный 

медицинский университет» Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации сроком на пять лет в целях осуществления 

образовательной и медицинской деятельности закрепленного на праве 

оперативного управления за Областным государственным учреждением 

здравоохранения «Томская клиническая психиатрическая больница» следующего 

недвижимого имущества – нежилых помещений, расположенных в нежилом 

здании, назначение: нежилое, 3 – этажное, инв. № 026945, лит. Б, адрес объекта: 

Томская область, г. Томск, Алеутская улица, д. 4, стр. 3: 

- на третьем этаже №№ 1 - 9, 11 - 14, часть нежилого помещения № 15 

площадью 19,37 кв. м, общей площадью 149,37 кв. м. 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области         Б.А. Мальцев 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Бюджетно-финансовый комитет 

РЕШЕНИЕ 
 

От 22.09.2011 № 52-22 
 
 
О согласовании решения о передаче в 
безвозмездное пользование областного 
государственного имущества Государственному 
образовательному учреждению высшего 
профессионального образования «Сибирский 
государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации 
 
 

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области 

«О согласовании решения о передаче в безвозмездное пользование областного 

государственного имущества Государственному образовательному учреждению 

высшего профессионального образования «Сибирский государственный 

медицинский университет» Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации», внесенный Губернатором Томской области в 

соответствии со статьями 4, 10 Закона Томской области от 12 января 2004 года № 

9-ОЗ «О предоставлении государственного имущества Томской области в аренду и 

безвозмездное пользование»,  

Бюджетно-финансовый комитет Р Е Ш И Л: 

Внести в установленном порядке проект постановления Законодательной 

Думы Томской области «О согласовании решения о передаче в безвозмездное 

пользование областного государственного имущества Государственному 

образовательному учреждению высшего профессионального образования 

«Сибирский государственный медицинский университет» Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации» для 



 

2

рассмотрения на 52 собрании Законодательной Думы Томской области и 

рекомендовать принять его.  

 

 

Заместитель председателя комитета Е.Л. Рубцов

 



















ЗАКОНОДАТЛЕНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЮРИДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ 

634069, г. Томск, пл. Ленина, 6 телетайп: 128222, "Яхта"
тел. 51-08-95, факс 51-06-02

 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
на проект постановления Законодательной Думы Томской области «О 

согласовании решения о передаче в безвозмездное пользование 
Государственному образовательному учреждению высшего 

профессионального образования «Сибирский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации» 
 

Представленный Губернатором Томской области проект постановления 

Законодательной Думы Томской области «О согласовании решения о передаче в 

безвозмездное пользование Государственному образовательному учреждению высшего 

профессионального образования «Сибирский государственный медицинский 

университет» Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации» (вх. 4102/0801-11 от 08.09.2011) действующему законодательству не 

противоречит. 

Одновременно с этим, в соответствии с Методикой проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов, утв. постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов», проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления 

Законодательной Думы Томской области «О согласовании решения о передаче в 

безвозмездное пользование Государственному образовательному учреждению высшего 

профессионального образования «Сибирский государственный медицинский 

университет» Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации». Коррупциогенных факторов в проекте постановления не выявлено. 

 

 

 
И.о.начальника отдела         В.Г.Агеев 

      20.09.2011 
           
Исп. Останин 
Тел. 51-08-51 
 
 


	Пост БезвПольз СибГМУ.doc
	R52-22 Согл БезвПольз СибГМУ.doc
	Согл СибГМУ.tif
	Закл Юротдела.doc

